
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 05.12.2017

Seite: 943

Zweite Verordnung zur Änderung der Wirtschaftsdün-
gernachweisverordnung

7820

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Wirtschaftsdüngernachweisverordnung

 
Vom 5. Dezember 2017

 

Auf Grund des § 6 der Verordnung über das Inverkehrbringen und Befördern von Wirtschafts-
dünger vom 21. Juli 2010 (BGBl. I S. 1062) verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Die Wirtschaftsdüngernachweisverordnung vom 24. April 2012 (GV. NRW. S. 191), die durch Ver-
ordnung vom 9. Juli 2013 (GV. NRW. S. 458) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

 

1. § 2 wird wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s943
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s458


a) In Absatz 1 Satz 1 Nummer 2 wird das Wort „Betriebsnummer“ durch die Wörter „Registrier-
nummer nach § 26 Absatz 2 der Viehverkehrsverordnung in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 3. März 2010 (BGBl. I S. 203) in der jeweils geltenden Fassung“ ersetzt.

b) Absatz 2 wird aufgehoben.

c) Absatz 3 wird Absatz 2.

 

2. In § 5 wird die Angabe „1b“ durch die Angabe „1 Buchstabe d“ ersetzt.

 

3. § 6 Satz 2 wird aufgehoben.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 5. Dezember 2017

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

 
Armin  L a s c h e t

(L. S.)

 

Die Ministerin für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

 
Christina  S c h u l z e  F ö c k i n g

GV. NRW. 2017 S. 943

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Wirtschaftsdüngernachweisverordnung 


